平成 29 年 4 月 14 日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅 野  直

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

当社の役員等の異動および当社子会社の組織変更

および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り、当社の役員等の異動および当社子会社の組織変更および役員等の異

動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．わらべや日洋ホールディングス株式会社

 （1）役員の異動

   ①異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

社外取締役（新任）  姫田 尚  －

【ご参考】新任社外取締役候補の略歴

氏 名 生年月日 略 歴

姫田 尚
昭和 30 年

6 月 15 日

昭和 54 年 4 月 農林水産省入省（畜産局）

平成 23 年 8 月 大臣官房審議官（消費・安全局）

平成 24 年 9 月 内閣府食品安全委員会事務局長

平成 28 年 9 月 公益社団法人中央畜産会参与

平成 28 年 11 月 同法人総括参与（現任）

※姫田 尚氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取

引所に届け出る予定です。

常勤監査役（新任）  坂田 洋一  取締役 執行役員

                           グループ総務部長

   （退任）  松木 伸介  取締役 執行役員

   （退任）  佐藤 吾一  取締役 執行役員

   （退任）  坪木 正雄  取締役 執行役員

   （退任）  棚本 実  取締役 執行役員

   （退任）  旭 輝之  常勤監査役

※松木 伸介氏、佐藤 吾一氏、坪木 正雄氏、棚本 実氏は、わらべや日洋株式会社取締役執

行役員に引き続き就任する予定です。

   ②異動予定日  平成 29 年 5 月 25 日（木）

    同日開催予定の定時株主総会において正式決定する予定。

（2）補欠監査役の選任

  法令に定める社外監査役の員数を欠くことになる場合に備えて、補欠監査役 1名を選任する

 ものです。

  ①選任の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

補欠監査役（新任）  原田 史緒  －

【ご参考】新任補欠監査役候補の略歴

氏 名 生年月日 略 歴

原田 史緒
昭和 49 年

5 月 3日

平成 12 年 4 月 弁護士登録（第二東京弁護士会）

         みのり総合法律事務所 入所

平成 24 年 8 月 四季の風総合法律事務所設立（現任）

平成 28 年 4 月 立教大学大学院法務研究科特任教授（現任）

②選任予定日  平成 29 年 5 月 25 日（木）

 同日開催予定の定時株主総会において正式決定する予定。

（3）その他の異動

  ①異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

執行役員           長濱 康之  グループ総務部副部長

グループ総務部長

②異動予定日  平成 29 年 5 月 25 日（木）

２．わらべや日洋株式会社

 （1）組織変更

   ①地域別商品開発力および生産効率の更なる向上を目的に、現在の 4 事業本部体制（首都

圏事業本部、北日本事業本部、東日本事業本部、西日本事業本部）を 3事業本部体制

（首都圏事業本部、東日本事業本部、西日本事業本部）に再編する。

      ・北日本事業本部を東日本事業本部に統合する。

      ・東日本事業本部の東海北陸事業部を西日本事業本部に移管する。

      ・西日本事業本部の西日本商品部、西日本生産部を統合し、関西事業部とする。

②海外事業の推進を図ることを目的に、海外事業部を新設する。

     ③変更日  平成 29 年 6 月 1 日（木）

 （2）役員の異動

   ①平成 29 年 5 月 22 日付異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

取締役（新任）        今井 英俊  執行役員

執行役員                       西日本事業本部

西日本事業本部                    西日本商品部長

西日本商品部長

監査役（新任）  坂田 洋一  取締役

   （退任）  旭 輝之  監査役

同日開催予定の同社の定時株主総会および総会後の取締役会において正式決定する予定。

②平成 29 年 6 月 1日付異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

取締役 副社長執行役員 大木 久人  取締役 副社長執行役員

品質保証部・                     海外事業担当

海外事業部管掌                    兼 品質保証部管掌

取締役 執行役員  松木 伸介  取締役 執行役員

東日本事業本部長                   北日本事業本部長

取締役 執行役員  佐藤 吾一  取締役 執行役員

西日本事業本部長                   東日本事業本部長

取締役 執行役員  辻 英男  取締役 執行役員

海外事業部長                     西日本事業本部長

兼 品質保証部管掌

取締役 執行役員  坪木 正雄  取締役 執行役員

東日本事業本部                    北日本事業本部

北海道事業部長                    北海道事業部長

取締役 執行役員  棚本 実  取締役 執行役員

首都圏事業本部副本部長                首都圏事業本部

兼 首都圏生産部長                  首都圏生産部長

取締役 執行役員  今井 英俊  取締役 執行役員

西日本事業本部副本部長                西日本事業本部

兼 関西事業部長                   西日本商品部長

（3）その他の異動

  ①異動の内容

新役職名   氏   名  旧役職名

執行役員           海老名 正一  執行役員

西日本事業本部                    東日本事業本部

東海北陸事業部長                   東海北陸事業部長

執行役員           長濱 康之  管理本部

管理本部                       総務部長

総務部長                       兼 人事部長

兼 人事部長

執行役員           宮本 勝浩  北日本事業本部

東日本事業本部                    中部事業部長

中部事業部長

東日本事業本部        今岡 和信  北日本事業本部

東北事業部長                     東北事業部長

西日本事業本部        小野 耕治  東日本事業本部

東海北陸事業部                    管理担当部長

管理担当部長

西日本事業本部        辻本 武司  西日本事業本部

関西事業部                      管理担当部長

管理担当部長

②異動日  平成 29 年 6 月 1日（木）

以 上